¹ -halh C; stremaeshalh B. N. ² multa B. ³ qui et M. ecclesiasticum M. ⁴ ebur-C. N. ⁵ -egstre C; dorci-caestreg N. ⁶ hildix N. ⁷ ag. N.

Cantiam ad archiepiscopum beatae recordationis Theodorum; ubi postquam aliquandiu lectionibus sacris uacauit, etiam Roman adire curauit, quod eo tempore magnae uirtutis aestimabatur; et inde cum redians Britanniam adisset, diuertit ad prouinciam Huiciorum, cui tunc rex Osric praefuit; ibique uerbum fidei praedicans, simul et exemplum uiuendi sese uidentibus atque audientibus exhibens, multo tempore mansit. Quo tempore antistes prouinciae illius, uocabulo Bosel¹, tanta erat corporis infirmitate depressus, ut officium episcopatus per se implere non posset; propter quod omnium iudicio praefatus uir in episcopatum pro eo electus, ac iubente Aethredo² rege per Uilfridum beatae memoriae antistitem, qui tunc temporis Mediterraenorum Anglorum episcopatum gerebat, ordinatus est; pro eo, quod archiepiscopus Theodorus iam defunctus erat, et nequid aliud pro eo ordinatus episcopus. In quam uidelicet prouinciam paulo ante, hoc est ante praefatum uirum Dei Boselum, uir strenuissimus ac³ doctissimus atque excellentis ingenii uocabulo Tathfrid⁴, de eiusdem abbatissae monasterio electus est antistes; sed, priusquam ordinari posset, morte immatura praereptus est.

Non solum ergo praefata Christi ancilla et abbatissa Hild, quam omnes, qui nouerant, ob insigne pietatis et gratiae matrem uocare consueverant, in suo monasterio uitae exemplo praesentibus exiit; sed etiam plurimis longe⁵ manentibus, ad quos felix industriae ac uirtutis eius rumor peruenit, occasionem salutis et correctionis ministravit. Oportebat namque impleri somnium, quod mater eius Bregunsid⁶ in infantia eius uidit. Quae cum uir eius Hereric⁷ exularet sub rege Bretonum Cerdice, ubi et ueneno perit, uidit per somnium,

¹ bosel B (?). ² aethl. C. ³ et M. ⁴ -frid C.² ⁵ longius C; -gus N. ⁶ -suid C; uel beorhtsuid B.² ⁷ herrie N.

quasi subito sublatum eum quaesierit cum omnidiligentia, nullumque eius usquam uestigium¹ apparuerit. Verum cum soletissime illum quaesierit, extemplo se repperire sub ueste sua monile pretiosissimum; quod, dum attentius consideraret, tanti fulgore luminis refulgere uidebatur, ut omnes Britanniae fines illius gratia splendoris impleret. Quod nimirum somnium ueraciter in filia eius, de qua loquimur, expletum est; | cuius uita non sibi solummodo, sed f. 90^u multis bene uiuere uolentibus exempla operum lucis praebuit.

Her long illness and death.

Verum illa cum multis annis huic monasterio praeesset, placuit pio prouisorio salutis nostrae sanctam eius animam longa etiam infirmitate carnis examinari, ut, iuxta exemplum apostoli, uirtus eius in infirmitate perferetur. Perussa etenim febribus acri coepit ardore fatigari², et per sex continuos annos eadem molestia laborare non cessabat; in quo toto³ tempore nunquam ipsa uel conditori suo gratias agere, uel commissum sibi gregem et puplice et priuatum docere praetermittebat. Nam suo praedocta exemplo, monebat omnes⁴ et in salute accepta corporis Domino⁵ obtemperanter seruendum, et in aduersis rerum siue infirmitatibus membrorum fideliter Domino esse gratias semper⁶ agendas. VII^o ergo suae infirmitatis anno, conuerso ad interanea dolore, ad diem peruenit ultimam, et circa galli cantum, percepto uisico sacrosanctae communionis, cum arcessitis⁷ ancillis Christi, quae erant in eodem monasterio, de seruanda eas inuicem, immo cum omnibus pace euangelica ammoneret; inter uerba exhortationis laeta mortem uidit, immo, ut uerbis Domini loquar, de morte transiit Ioh. v. ad uitam.